Amt Carbäk Moorweg 5

18184 Broderstorf

für die Gemeinde Broderstorf



Niederschrift der

öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umwelt der Gemeinde Broderstorf

Sitzungstermin: Montag, 14.06.2021

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr Sitzungsende: 19:40 Uhr

Ort, Raum: Gemeindezentrum Broderstorf

anwesend

Mitglieder

Herr Peter-Christian Jantzen

Frau Sabine Lange

Frau Eva-Maria Leonhardt

Frau Britta Neumann

Herr Ulrich Peck

Verwaltung

Herr Oliver Zierk Protokollant des Amtes Carbäk

abwesend

Mitglieder

Frau Melanie Krüger entschuldigt
Herr Toni Pröber entschuldigt

Gäste

Frau Monika Elgeti entschuldigt

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung durch den Vorsitzenden
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 4. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 5. Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 17.05.2021 öffentlich
- 6. Beschlusskontrolle
- 7. Radwegekonzept Prioritätenliste
- 8. 1. Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Broderstorf Vorlage: BV/HRA/216/2021
- 4. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung der Gemeinde Broderstorf Vorlage: BV/HRA/217/2021
- 10. Anfragen und Mitteilungen

Protokoll:

Öffentlicher Teil:

zu 1 Begrüßung durch den Vorsitzenden

Herr Peck als Ausschussvorsitzender begrüßt die anwesenden Ausschussmitglieder und Herrn Zierk als Protokollant.

zu 2 Einwohnerfragestunde

Gäste sind nicht erschienen bzw. waren nicht angemeldet.

zu 3 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit

Herr Peck stellt die frist- und ordnungsgemäße Ladung zur heutigen Sitzung fest. Die Handlungsfähigkeit des Ausschusses ist gemäß §30 KV M-V gegeben.

zu 4 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Änderungen zur Tagesordnung sind nicht gewünscht.

zu 5 Billigung der Niederschrift der Sitzung vom 17.05.2021 öffentlich

Der Niederschrift der Sitzung vom 17.05.2021 wird zugestimmt.

zu 6 Beschlusskontrolle

Der Frühjahrsputz in Pastow hatte 2/3 mehr Beteiligung der Anwohner als im Vorjahr. Die Baumpflegearbeiten in Teschendorf waren ein voller Erfolg und gut organisiert. Mittelfristig soll in Fienstorf der Unterstand auf dem Spielplatz repariert und neu gestrichen werden. Auch die Bushaltestelle in Fienstorf benötigt neue Farbe.

Herr Peck spricht die Fahrradtour anstelle der letzten Ausschusssitzung an und stellt eine absolut gelungene Veranstaltung fest, welche gut geplant war und auch wichtige Etappen und Stationen für das weitere Vorgehen und neue Ansatzpunkte des Ausschusses für Ordnung und Umwelt in der Gemeinde Broderstorf ermöglicht.

Er informiert über den Beschluss der Gemeindevertretung östlich des Haubenweges in Pastow im Sinne der Verkehrssicherheit einen Radweg zu bauen.

Außerdem werden im Amt Namen für Straßennamen gesucht und entsprechende Vorschläge sollen mitgeteilt werden.

Herr Peck teilt mit, dass die Gemeindevertretung für die Unterhaltung und Pflege der Storchennester in der Gemeinde noch für das Jahr 2021 500,00 Euro bereitgestellt hat und für den kommenden Haushalt ebenfalls 500,00 Euro eingeplant werden.

Frau Neumann spricht den Jakobsweg in Fienstorf an. Bäume sollten in diesem Bereich gepflanzt werden, eventuell können hier Ausgleichspflanzungen vorgenommen werden.

Info an das Amt mit der Bitte um Prüfung und Aufnahme in die Baumkontrolle für die zukünftige Planung. Auch Bänke sollten am Jakobsweg eingeplant und aufgestellt werden.

zu 7 Radwegekonzept - Prioritätenliste

Nach kurzer Beratung gibt es Übereinstimmung dazu, den Vorschlag für eine Prioritätenliste auf der nächsten Ausschusssitzung festzulegen.

Als Diskussions-Grundlage soll dann die erarbeitete Power Point Präsentation von Toni Pröber dienen.

zu 8 1. Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Broderstorf
Vorlage: BV/HRA/216/2021

Vollage. BV/HRA/216/2021

Der 1. Satzung zur Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Broderstorf wird einstimmig zugestimmt.

zu 9 **4. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung der Gemeinde Broderstorf** Vorlage: BV/HRA/217/2021

Der 2. Satzung zur Änderung der Friedhofsatzung der Gemeinde Broderstorf wird einstimmig zugestimmt.

zu 10 Anfragen und Mitteilungen

Weitere Anfragen und Mitteilungen gibt es keine.

gez. U. Peck		
Bürgermeister/ Ausschussvorsitzender	Protokollant	